[Iam hie infra nil tale sequitur 
nisi et se excusat et irascitur 
comiti, quod ita male tractatus 
fuit. Utitur longo sermone, in 
fine postea laudat aliquos equos 
in Istria, qui sunt Iustinopoli, 
ut si eos emeret, dicit nunquäm 
se vidisse pulcriores.] 

Episcopus Segniensis comiti Christophoro scripsit. 

Er. féliven, p. n., Bécs, KAL., Hung. 1527. márcz. cs. — Fran-
gepán Kr. említett sárvári levele nincs meg. 

DIV. 

Brekovicza, 1527. ápr. 4. 
Kobasics János a törökök elleni kémszolgálat fölvállalására Őt rábírni 
óhajtó Helfenberg Jánossal tudatja, hogy hajlandó a kémszolgálatot elvál-

lalni, azért személyesen óhajt vele tárgyalni. 

Egregie domine et amice mihi honorande. Litteras 
eiusdem vestrae egregiae (dominationis) credencionales accepi 
ab homine vestro, Michaele videlicet nomine, qui mihi ore 
retullit, velle vestrum, ut ego custodias seu zthrasas Sume-
rern super provincias illustrissimi domini archiducis et vestras. 
Quam rem ipse intra se ita ruminavi et consideravi, aliter 
non posse voto vestro satisfacere, nisi quod omnino me 
maneiparem ad eandem, omnibus aliis postpositis, et se 
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abstrahens ab aliorum dominorum serviciis, quibus hucus-
que servivi, quia posse meo tanta cura et tarn grandis 
labor satis esset. Seit enim verax deus, quod libentissime 
grata exhibere servieia cupio illustrissimo domino archiduci 
etc. et aliis dominis Germaniae et coeteris, in quantum se fa-
cultas extendit mea, quod notum esse potest aput eosdem, 
ex quo in eisdem laborans unico fratre meo et familiaribus 
pocioribus orbatus sum et alia quoque plurima damna pas-
sus sum. Attamen ipse et nunc non recuso facere ea, quae 
possum, diligenter tali sub condicione, ut videlicet socius 
mihi aliquis ex vestris assignaretur, qui mecum in istis 
partibus moraretur et videret laborem meum et ea, quae 
me supportare opporteret, ne aliqua imputacio mihi exinde 
sequeretur, quia ego olim aput me decrevi, in illustrissimo 
domino archiduce domino mihi gratiosissimo et vestris 
dominationibus spem refugii sistere et stabilire. Sed res ista, 
pro qua scribitis, sine grandi laboré et cura esse non potest, 
nam in hiis partibus homines militiae expertiores iam quasi 
omnino defecerunt propter desolationem et angustiam huius 
patriae. Si enim intra limites parcium infidelium Thurcorum 
exploratores tenere Optant domini Germaniae et volunt, tunc 
ad hoc multo copiosior numerus expensarum placebit. Si 
autem custodias seu zthrasas in hiis confinibus optant, tunc 
pauciores expensae supportabunt. Finaliter secus esse non 
potest, nisi quod praesentialiter constituamus, ut aut vestra 
egregia dominatio ad istas partes aut ego ipse iliac venire 
debeam et sic mutua locucione tractaremus de hiis et decer-
neremur. Licet enim difficile est, mihi ab hiis confiniis pro-
vinciáé se absentare propter infortunium, quod mihi accidit 
in fratre, qui per immanissimos hostes crucis Christi cum 
familiaribus suis melioribus et in servitiis dominorum et 
domini archiducis interfectus est, sed tamen non lentescam 
ad eandem venire, saltern labor meus et fatiga ne invanum 
et frustra mihi essent. Praeterea certo sciat eadem vestra 
egregia dominatio, quod dominus banus sub Vdwyna aliquos 
ex Turcis profligavit et ex illis, qui sunt capti, dicunt cer-
titudinaliter, quod ingens bellum trans fluvium Colopim in-
cursus suos in brevi faciei, si transmeare potuerint. Sin 
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autem non valebunt, tunc ad partes Germániae puta ad Kraz 
incursus suos extendent. Hoc idem et alter captivus, quem 
nostri familiares nunc coeperunt, áffirmat. Ideo super hoc 
vigilandum est hominibus, ut eis ad notitiam dare non post-
ponatis. Coetera, quae praesentium exhibitor mei ex parte 
eidem dicet, vestra egregia (dominatio) in omnibus fidem 
adhibere dignemini rogo vosque bene valere opto et ad 
omnia vota vestrae egregiae dominationis me semper paratum 
offero. D. ex arce nostra Brykowycza in festo beati Am-
brosii episcopi 1527.